
 
 

DETERMINAZIONE N. 142 DEL 19.02.2019 

 

“Servizio Amministrativo” 

 

Struttura proponente: 

 

“Servizio Amministrativo” 

OGGETTO:  
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “SERVIZI DI 

VIGILANZA ATTIVA NELLE SEDI DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 

LAZIO” C.I.G 7119116060. NOMINA DIRETTORE ESECUZIONE DEL 

CONTRATTO.  

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  

del procedimento 

 

Il Dirigente  

della struttura proponente 

(Dott. Aurelio Lo Fazio) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 

CAPITO

LO 
C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 



 
 

 
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 24;   

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive 

modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2014, n. 54 (Istituzione delle 

aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 

ottobre 2018, n. 777); 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, alla  dott.ssa 

Cinzia Felci è stato conferito l’incarico di Segretario generale del Consiglio 

regionale; 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n. 02, con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, al 

sottoscritto dott. Aurelio Lo Fazio è stato conferito l’incarico di Direttore del 

Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTE le linee guida n. 3, di attuazione del D.l.gs. 18 aprile 2016, n. 50 e successivi 

aggiornamenti; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 22 dicembre 2018, n. 20 “Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2019-2021 

in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021; 

 

VISTA la determinazione del 15 giugno 2017, n. 457 (Servizi di vigilanza attiva nelle sedi 

del Consiglio regionale del Lazio. Determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 32, 

comma 2, del decreto legislativo 50/2016. Individuazione del metodo di gara, 

impegno di spesa. Nomina Responsabile Unico del Procedimento); 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 5 luglio 2017, n. 505 (C.I.G. 7119116060 - 

procedura aperta per l’affidamento dei servizi di vigilanza attiva nelle sedi del 

consiglio regionale del Lazio. Approvazione documentazione di gara – integrazione 

impegno di spesa ed avvio procedure di gara); 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 10 maggio 2018, n. 324 (C.I.G. 7119116060 - 

procedura aperta per l’affidamento dei servizi di vigilanza attiva nelle sedi del 

consiglio regionale del lazio.  Aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 5 del 

d.lgs. 50/2016, in favore dell’operatore economico R.T.I. costituendo: Italpol 

Vigilanza S.r.l. mandataria e Gia.Ma. mandante); 

 

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale 3 luglio 2018, n. 493  (C.I.G. 7119116060 - 

procedura aperta per l’affidamento dei servizi di vigilanza attiva nelle  sedi del 

consiglio regionale del Lazio. Operatore economico R.T.I. costituendo: Italpol 

Vigilanza S.r.l. mandataria e Gia.Ma. mandante. Autorizzazione avvio attività e 

impegno di spesa) è stato nominato Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) 

connesso alla procedura di affidamento di cui trattasi, il Sig. Giovanni Antonio 

Talocci; 

 

PRESO ATTO che:  

 in data 5 luglio 2018 è stato stipulato il contratto Rep. N. 4.680 tra 

l’Amministrazione e il RTI aggiudicatario del servizio di vigilanza attiva;  

 in data 09 luglio 2018 con prot. n. 2070 il Sig. Giovanni Antonio Talocci ha 

rinunciato all’incarico per motivi personali; 

 dopo le dimissioni del Sig. Giovanni Antonio Talocci si provveduto con 

determinazione del 09 luglio 2018, n. 519 alla nomina della dott.ssa Anna 

Botta (DEC) e del Sig. Alessandro Zulli quale suo collaboratore; 

  in data 31 ottobre 2018 la dott.ssa Anna Botta è stata collocata in stato di 

quiescenza e si rende pertanto necessario procedere alla nomina di un nuovo 

DEC; 

 con determinazione dirigenziale 28 dicembre 2018, n. 1049 il Sig. 

Alessandro Zulli è stato assegnato alla Segreteria del Servizio Tecnico, 

Sicurezza sui luoghi di lavoro (già Segreteria del Direttore del Servizio 

Tecnico, Organismi di controllo e garanzia) e si rende pertanto necessario 

procedere alla nomina di un nuovo collaboratore del DEC;  

 

RITENUTO che il funzionario dott. Fabrizio Maria Galeani assegnato al Servizio 

Amministrativo, titolare della posizione organizzativa “Coordinamento e gestione 

delle attività connesse alla sicurezza delle persone e delle sedi”, ha la competenza 

professionale e l’esperienza necessarie a ricoprire l’incarico di DEC per il servizio 

di cui all’oggetto; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, (Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 



 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

Per i motivi espressi in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale: 

 

 

1. di nominare quale DEC del servizio di vigilanza attiva nelle sedi del Consiglio regionale del 

Lazio il Dott. Fabrizio Maria Galeani, in possesso dei requisiti necessari richiesti dalla normativa 

vigente in ragione della natura dell’affidamento; 

 

2. di revocare la nomina del Sig. Alessandro Zulli, dipendente di ruolo di questa Amministrazione, 

attualmente assegnato alla Segreteria del Servizio Tecnico, Sicurezza sui luoghi di lavoro (già 

Segreteria del Direttore del Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia) quale 

collaboratore del DEC, nominato con determinazione dirigenziale 9 luglio 2018, n.519; 

 

3. di nominare collaboratore del DEC, la Sig.ra Letizia Mercuri dipendente di ruolo di questa 

Amministrazione, assegnata allo scrivente Servizio; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione a tutti gli interessati, per gli adempimenti di 

competenza, ivi incluso quello della pubblicazione; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23  del d.lgs. 33/2013 e ss.mm; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori spese rispetto a quanto previsto 

con l’impegno economico  3 luglio 2018,  n. 125, assunto con determinazione dirigenziale 3 

luglio 2018,  n. 493.    

 

 

 

F.to dott. Aurelio Lo Fazio 


